
 
COMUNE   DI  MALESCO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO: TECNICO MANUTENTIVO  
 
N.  93 Reg.  Anno  2014 

 
 
 

Oggetto: Aggiudicazione appalto lavori di manutenzione e sistemazione tetto ex Scuole 
Zornasco – CUP F16D13001300004 – CIG ZAB0F2F01F   

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno ventisette   del mese di maggio dell’anno duemilaquattordici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 29.04.2014 con cui  è stato ulteriormente 
differito dal 30.04.2014 al 31.07.2014  il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 
dell’esercizio 2014; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
    
 
   Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 22.04.2014 è stato approvato il 
progetto definitivo/esecutivo dei lavori di “Manutenzione e sistemazione tetto fabbricato ex 
Scuole Elementari Zornasco” datato marzo 2014 redatto dall’Arch.Ermanno Cappini dell’importo 
complessivo di € 46.000,00 di cui € 30.908,96= per lavori a base di gara soggetti a ribasso ed € 
5.718,68= per oneri di sicurezza;   
 
   Che l’opera è finanziata con fondi di ristorno fiscale frontalieri 2011 assegnati dalla Comunità 
Montana delle Valli dell’Ossola; 
 
   Visto l’art.125 del D.Lgs. n.163/2006 come modificato dalla Legge n.106 del 12.07.2011 secondo 
cui per lavori di importo inferiore ad € 40.000=  è consentito l’affidamento diretto da parte del 
Responsabile del procedimento; 
 
   Visto il Regolamento Comunale per le spese in economia per lavori, servizi e forniture approvato 
con deliberazione del C.C. n. 17 del 02.05.2012 secondo cui per appalti di importo inferiore ad € 
40.000= è possibile fare ricorso al cottimo fiduciario con affidamento diretto; 
 
   Visto che in data 16.05.2014 nota prot.n. 1404 è stata invitata la Ditta Tadina Adriano di Villette a 
presentare offerta per l’appalto dei lavori suddetti; 
 
   Visto che nel termine previsto è pervenuta da parte della Ditta Tadina Adriano offerta per 
l’appalto dei lavori applicando un ribasso dello 0,33% sull’importo a base di gara;  
 
   Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 
       
   Dato atto che la Ditta Tadina Adriano è in possesso dei requisiti previsti per l’esecuzione di lavori 
pubblici; 
 

DETERMINA 
 
1. Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, con procedura in economia mediante cottimo 
fiduciario l’ esecuzione dei lavori di “Manutenzione e sistemazione tetto fabbricato ex Scuole 
Elementari Zornasco” di cui al progetto in data marzo 2014 a firma Arch. Ermanno Cappini,  alla 
Ditta Tadina Adriano di Villette per un importo di € 30.806,96= al netto del ribasso dello 0,33% 
oltre ad € 5.718,63= per oneri di sicurezza e quindi per complessivi € 36.525,64 oltre ad IVA 10%; 
 
2. Di finanziare la spesa occorrente con fondi di ristorno fiscale frontalieri 2011 assegnati dalla 
Comunità Montana delle Valli dell’Ossola e con  imputazione all’intervento 2010501 cap.4 RP del 
bilancio del corrente esercizio finanziario;  
 
3. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 1 
della Legge n. 213/2012; 
 
4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

Il Responsabile del Servizio 
 F.to   Dr.Antonella Salina 

 



 
Parere di regolarità contabile 

 
Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e smi. 
Data:  27.05.2014   
                                                           

     Il Responsabile del Servizio Finanziario  
           F.to   Sartori Paola         

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 27.05.2014 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (X) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  27.05.2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  27.05.2014 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 


